Portaria nº 164/2017

 A Exmª. Sra. Prefeita do Município de Gameleira/PE, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal
11.494/2007.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Gameleira-PE – para o exercício de 2017 a 2019.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

JOANA D’ARC DE OLIVEIRA (Titular)

RG: 7.012.528 SDS - PE

CPF: 068.988.994-14

Endereço: Rua Prefeito José Zeferino Oliveira, 29, bairro Nossa Senhora da Penha – Gameleira/PE

Telefone: 081.99680.8581/3679.1408

E-mail: joanadarc654@hotmail.com

Função: Chefe de Gabinete da Prefeita

ISRAEL PEDRO DA SILVA (Suplente)

RG: 4.942.156 SSP - PE

CPF: 020.091.054-00

Endereço: Rua Arlindo Sobrinho, 81, bairro Nova Gameleira – Gameleira/PE.

Telefone: 081.99664.4943

E-mail: israelfamasul@hotmail.com

Função: Servidor Público da Prefeitura Municipal

MARIA MARTA DA SILVA (Titular)

RG: 4.307.542 SDS/PE

CPF: 320.808.244-49

Endereço: Rua Pedro Francisco Gomes, 262, bairro Nova Gameleira – Gameleira/PE.

Telefone: 081.99842.8059

E-mail: mariamartagameleira@yahoo.com

Função: Coordenadora das Escolas Rurais do Município da Gameleira

MÉRCIA CRISTINA SOARES RIBEIRO (Suplente)

RG: 4.187.618 SDS - PE

CPF: 823.464.964-71

Endereço: Travessa Luiz Rodolfo, 34, Centro – Gameleira/PE.

Telefone: 081.99738.7287

E-mail: merciagameleira@gmail.com

Função: Coordenadora das Escolas Rurais do Município da Gameleira

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

AMANDA MARGARIDA SILVA NASCIMENTO (Titular)
RG: 5011995 SDS-PE
CPF: 025.907.524-82

Endereço: Rua Duque de Caxias, 36, bairro Santa Luzia, Gameleira - PE
Telefone: 081. 99613-6932
E-mail: amivne@gmail.com
Função: Professora da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

MARIA JOSIANE ALVES (Suplente)
RG: 4.613.107 SDS – PE
CPF: 899.004.484-72
Endereço: Rua João Mendes da Silva, 122, bairro Santa Terezinha, Gameleira – PE
Telefone: 081. 99833.0796
E-mail: josianealves123@outlook.com
Função: Professora da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

NILTON MANOEL DIAS COSTA (Titular)
RG: 2.386.642 SDS- PE
CPF: 592.926.794-49
Endereço: Av. José Mariano, 536, Bairro de Lama, Gameleira- PE
Telefone: 081.99598-9836
Função: Pai de Aluno de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

JOSÉ ENILDO GOMES SANTOS (Suplente)
RG. 5.849.699 SSP-PE
CPF: 031.963.284-90
Endereço: Rua João Mendes de Silva, 213, Bairro Santa Terezinha, Gameleira- PE
Telefone: 081. 99920-7771
E-mail: enildojose66@gmail.com
Função: Pai de Aluno de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

GILVANEIDE DE MELO SALES (Titular)
RG: 8.214.005 SDS- PE
CPF: 015.776.944-57
Endereço: Rua Santo Antônio, 95, Centro, Gameleira- PE
Telefone: 081. 99548-4910
Função: Mãe de Aluno de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

ELIZABETE BESERRA DA SILVA (Suplente)
RG: 37.394.639-9 SSP – SP
CPF: 224.127.178-00
Endereço: Rua 06 de Março, 397, Centro, Gameleira-PE
Telefone: 081. 99873-3412
E-mail: lisabeserra@hotmail.com
Função: Mãe de Aluno de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ISABEL MARIA TEMUDO (Titular)
RG: 1.157.885 SSP-PE
CPF: 141.833.074-49
Endereço: Rua Heleno Antão da Silva, nº 98, bairro Santa Terezinha, Gameleira - PE
Telefone: 081.99684-7424
E-mail: temudoi@yahoo.com.br
Função: Membro do Conselho Municipal de Educação

ANNY KATTY DE OLIVEIRA LIMA (Suplente)

RG: 6.701.705 SSP/PE

CPF: 056.346.354-62

Endereço: Rua Orlando Wanderley, 77, Bandeirantes, Ribeirão/PE

Telefone: 081.99842-9139/98487-2877

E-mail: nany-producoes@hotmail.com

Função: Membro do Conselho Municipal de Educação

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

LUIZ CARLOS DE BARROS FARIAS (Titular)
RG: 5.459.726  SSP-PE
CPF: 024.035.214-93
Endereço: Rua do Ipiranga, 16, Centro, Gameleira - PE
Telefone: 081.99721-9399
E-mail: luizcarlosbrrs@gmail.com
Função: Conselheiro Tutelar

CARLOS VALDEMIR DE OLIVEIRA (Suplente)
RG: 6.891.819  SDS-PE
CPF: 055.744.564-78
Endereço: Rua Antônio Soares, 126, Nova Gameleira, Gameleira - PE
Telefone: 081.99712-8915
E-mail: karloswaldemir@gmail.com
Função: Conselheiro Tutelar

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ALEIDE CRISTINA DE CARVALHO NASCIMENTO (Titular)
RG: 3.379.821 SDS- PE
CPF: 664.918.354-72
Endereço: Av. Luiz Rodolfo, 350, Centro – Gameleira – PE
Telefone: 081. 9940-1493
E-mail: aleidecristina@hotmail.com
Função: Diretora de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

ALOÍSIA SIMÉRIA FERREIRA PINHEIRO DE MEDEIROS ROCHA (Suplente)
RG: 4.826.112- SDS- PE
CPF: 823.670.784-91
Endereço: Rua Tiradentes, 65, Santa Luzia, Gameleira - PE
Telefone: 081. 99855-0100
E-mail: asfpmr_simi@hotmail.com
Função: Diretora de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS–ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ANDRÉA CRISTINA RODRIGUES GOMES (Titular)
RG: 5.107.620 SDS – PE
CPF: 023.794.204-67
Endereço: Rua Dr. Antônio Rigueira, 299, bairro Centro – Gameleira – PE
Telefone: 081.99836-2420
E-mail: deagaby38@gmail.com
Função: Servidor de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

MAURICÉIA MARIA DA SILVA MARTINS (Suplente)
RG: 3.165.025 SDS - PE
CPF: 510.429.324-68

Endereço: Rua 06 de Março, 104, bairro Centro -  Gameleira – PE
Telefone: 081. 3679.1244/99781.1200
E-mail: mauricelia-martins@bol.com.br
Função: Servidor de Escola da Rede Municipal de Ensino de Gameleira

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

TIAGO DO NASCIMENTO BELO – (Titular)
RG: 10.037.055 SDS/PE
CPF: 709.525.884-80
Endereço: Vila São Mateus, quadra 14, Vila Nova, Gameleira/PE
Telefone: 081.99917-9263
Função: Aluno da Escola Estadual Erem Drº Jaime Monteiro

THAINÁ CRISTINA DA SILVA SANTOS – (Suplente)
RG: 9.329.544 SDS/PE
CPF: 711.838.124-18
Endereço: Rua Ipiranga, 24, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99547-8745/3679-2475
Função: Aluna da Escola Estadual Erem Drº Jaime Monteiro

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CECÍLIA MARIA DA SILVA – (Titular)
RG: 7.399.470 SDS/PE
CPF: 081.723.004-17
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 17, Santa Luzia, Gameleira/PE
Função: Aluna da Escola Municipal João Felipe

EDILENE DO NASCIMENTO SILVA – (Suplente)
RG: 7.390.731 SDS-PE
CPF: 077.631.354-17
Endereço: Vila Santo Antônio, 2, Santo Antônio, Gameleira/PE
Função: Aluna da Escola Municipal João Felipe

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Gameleira -PE, em 22 de março de 2017.

VERÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA

Prefeita Municipal